



Polar Invest, Viborg ApS

CVR-nr. 28 31 58 56

Årsrapport

1. juli 2014 - 30. juni 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2015.

Frede Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Polar Invest, Viborg ApS Plejlen 23 8800 Viborg
	CVR-nr.: 28 31 58 56
	Stiftet: 3. januar 2005
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår
Direktion	Frede Christensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank
Associerede virksomheder	Tefcold A/S, Viborg Bell Estate A/S, Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at eje kapitalandele i associerede virksomheder samt handel med værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -141 t.kr. mod -152 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.089 t.kr. mod 13.106 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Bruttotab	-140.941	-152.048
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.781.395	4.051.562
Andre finansielle indtægter	3.156.747	9.632.386
Resultat før skat	6.797.201	13.531.900
1 Skat af årets resultat	-708.465	-425.417
Årets resultat	6.088.736	13.106.483
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.395	-1.396.497
Udbytte for regnskabsåret	1.049.200	10.000.000
Overføres til overført resultat	5.008.141	4.502.980
Disponeret i alt	6.088.736	13.106.483

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.581.883	4.550.488
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>28.394.781</u>	<u>24.778.144</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.976.664</u>	<u>29.328.632</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.976.664</u>	<u>29.328.632</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	643.911	625.156
3	Udskudte skatteaktiver	10.888	14.517
	Andre tilgodehavender	<u>3.799.566</u>	<u>3.799.068</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.454.365</u>	<u>4.438.741</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.350.358</u>	<u>4.715.664</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.804.723</u>	<u>9.154.405</u>
	Aktiver i alt	<u>43.781.387</u>	<u>38.483.037</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	6.298.949	6.298.949
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.949.008	2.917.613
6	Overført resultat	33.785.856	28.777.715
	Egenkapital i alt	<u>43.158.813</u>	<u>38.119.277</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	622.574	350.797
	Anden gæld	0	12.963
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>622.574</u>	<u>363.760</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>622.574</u>	<u>363.760</u>
	Passiver i alt	<u>43.781.387</u>	<u>38.483.037</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	704.836	400.649
Regulering af udskudt skat	3.629	7.479
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>17.289</u>
	<u>708.465</u>	<u>425.417</u>
 2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tefcold A/S	Viborg	12,5 %
Bell Estate A/S	Viborg	50 %
	<u>30/6 2015</u>	<u>30/6 2014</u>
 3. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2014	14.517	21.996
Udskudt skat af årets resultat	<u>-3.629</u>	<u>-7.479</u>
	<u>10.888</u>	<u>14.517</u>
 4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli 2014	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2014	2.917.613	4.314.110
Resultatandel	<u>31.395</u>	<u>-1.396.497</u>
	<u>2.949.008</u>	<u>2.917.613</u>

Noter

	<u>30/6 2015</u>	<u>30/6 2014</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2014	28.777.715	24.274.735
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.008.141</u>	<u>4.502.980</u>
	<u>33.785.856</u>	<u>28.777.715</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerheder.

8. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Frede Christensen